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Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Katarzyny Sójki 

Nasze oświadczenie dotyczy realizacji ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta 

z dnia 16 czerwca 2023 r. Ustawa o jakości w ochronie zdrowia była bardzo oczekiwana przez pacjentów, ale 

powoduje wielki niepokój dyrektorów szpitali. I nasza prośba do pani minister to prośba o wyjaśnienie 

wątpliwości, jakie oni zgłaszają. 

Zdefiniowanie jakości w opiece zdrowotnej, które w tej ustawie się znajduje, odnosi się tylko do efektu 

leczenia, ale nie wiadomo jak mierzonego. Tego ustawodawca nie określił, czyli właściwie tego efektu 

leczenia nie da się zmierzyć. 

Co gorsze, w ustawie znalazła się powtórna hospitalizacja, a to już jest zupełna patologia. Bo chorzy 

z chorobami przewlekłymi muszą być wielokrotnie hospitalizowani i nie jest to działanie niepożądane i coś 

złego, więc z tego tytułu nie można zarzucić szpitalom, że jakość w opiece zdrowotnej jest mniejsza. 

Kolejna kwestia to kwestia śmiertelności po zabiegach. A co z inną śmiertelnością? Czy w ogóle nikogo 

nie interesuje śmierć spowodowana jakimś działaniem niepożądanym, ale niekoniecznie zabiegiem 

operacyjnym: błędem w podaniu leków, zmianą dawki – to niestety czasami się zdarza – pomyłką co do 

przetaczanej grupy krwi itd.? 

No i 2 pozostałe punkty: autoryzacja i akredytacja. Komisje, które pojawią się w szpitalach, ażeby to 

wszystko zbadać, nie przyjdą tam za darmo, tylko trzeba im za to zapłacić. Czy pani minister przewiduje 

jakieś środki, ażeby wspomóc te szpitale? Dyrektorzy martwią się, że nie będą w stanie utrzymać szpitali 

przy takich wymogach autoryzacyjnych i akredytacyjnych, również ci, którzy już mają szpitale 

zakredytowane. Oczywiście są szpitale, które mają świetne procedury od dawna opracowane, ale to nie o te 

szpitale chodzi. 

Poza tym bardzo dużo wątpliwości budzi opis zdarzeń niepożądanych. I pytanie – bo tam jest taki zapis, 

że to jest to wszystko, co szkodzi pacjentowi – czy otwarcie przez salową okna i przeziębienie się w wyniku 

tego pacjenta to jest zdarzenie niepożądane? Czy jak on się zatrzaśnie w toalecie i z tego powodu pogorszy 

się jego stan zdrowia, to będzie to zdarzenie niepożądane? Czy jeśli po posiłku, który zabezpiecza catering 

szpitala, pacjent dostanie zakażenia, to będzie to działanie niepożądane, czy też nie? 

Szanowna Pani Minister, mamy gorącą prośbę, w imieniu dyrektorów szpitali, ale także pacjentów, 

o przyjrzenie się temu i stworzenie rozporządzenia, które uporządkuje te sprawy, o których wspomnieliśmy. 
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